nº 11.788, de 25/09/2008, não ultrapassará 2 (dois) anos, exceto para os portadores de necessidades especiais
que poderão permanecer até o final do curso, nos termos da Orientação Normativa nº 2, do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, de 24/06/2016.

31. O valor da bolsa de estágio é de R$ 1.310,00 (mil trezentos e dez reais ). Será pago auxílio transporte
em pecúnia no valor de R$ 13,00 (treze) reais por dia, proporcionalmente aos dias úteis efetivamente
estagiados.

32. Havendo  disponibilidade  de  vaga e observada rigorosamente a ordem de classificação, o candidato será